

**AZOH:** Urmiye Gölünün bütününü ilkləndirən si yaxındır, ancaq bu ilkləndirmə 10 il bundan öncədən bugün qədər çeşidli yollarla silsiləndirilməktədir, bu silsiləni rəsmən İran dövləti Urmiye Gölü haqqında o qədər ilgisiz və bəlli amacla davrandı ki Urmiye Gölünün bugün 70% qurudu, eləcə bir çox canlı

Urmiye Gölü Suyu və Adalarında Yaşamını Susuzluq və ekoloji pis durum nədənilə itirdi, bu canlıların ən nümlisi 'Artemia Urmia'dır, Artemia Urmiana dərində minlərlə cə Flamingo, Maral, Qızılgöy, Pelikan(qutan), Kəçər Quşları və dər Urmiye Gölü və Adalarından hərmi cəlik kəçdülr. yaxın illərdə Flamingo balalarının Duza batmış Gölüntüləri dər fəllər medyada paylaşıldı, Urmiye Gölü adalarında bulunan Maralların durumu heçdə yaxşı deyildir...

Urmiye Gölü quruamsı haqqında illərdə Doğa və Çevre Uzmanları İran dövlətini uyarmaqdadırlar ancaq həllə heç bir addım atılmayıb.

İrənin tanınmış Doğa və Çevre uzmanı olan Əsmayıl Kəhrom İran İslam Devrimindən öncə Urmiye Gölü və çevresində bulunan heyvanlar haqqında bir bəlləşmə üzərində çalıması, ona Gərlə bu bəlləşmə Urmiye Gölünün dərni və bugününün yansıtan ən nümlə qaynaqdır.

### Artemia Urmiana Nüslü Tükəndi

Kəhrom CHN dərşəllə verdiyi raporda Urmiye Gölünün Qurumasının etkilərindən birisini Artemia Urmiana'nın nüslinin tükənməsini şəlləyib və eləcə Urmiye Gölündə bulunan Artemia'nın nüslinin tükəndiyini şəlləyibdir. Dünyada 6 Tür Artemia yaşımaqdadır və Urmiye Gölündə bulunan Artemia dünyada yalnız Urmiye Gölündə yaşımaqdadır. Urmiye Gölündə bulunan Artemia Urmiana hər litrədə 60–80 Gr Duzlu suda yaşaya bilər ancaq Urmiye Gölündə Duz oranının o qədər yüksək olub ki Artemia bəllə suda yaşaya bilməməktədir. 1352 ci illə Urmiye Gölündə bulunan Artemia'nın durumu ən yaxşı bir illədə dəvəvə etməktəydi ancaq bugün Artemia deyər bir canlı Urmiye Gölündə gərürnməməktədir.

### Yosunlarında Nüslü Tükəndi

Urmiye Gölündə 14 tür yosun yaşamaqdaydı ancaq duz oranının çox olduu üçün Yosunların nüslü tükəndi, Urmiye Gölü çeşidli yosunları suyun ən dər yerlərində yaşamaqdaydı və bəlli zamanlar bu yosunlar çičək verdiyin Urmiye Gölünün suyu çeşidli rənglərdə gərürnməməktəydi.

## Flamingolar Duzda

Urmiye Gölü adalarında bulunan Flamingolar və Kəçər olaraq Urmiye gölünün flamingolarda Urmiye Gölü qurumasından etgilənərək daha bu bəlgədə gürülməməktədir. Eləcə Urmiye Gölündə barmaq sayısında gürünən flamingolarda Duza bataraq yaşamlarının itirməktədir. Qıfslində Urmiye Gölü adalarında çox sayıda Flamingo və Pelikan(qutan) dünyanın çeşidli bəlgələrində gürülməməktəydi ancaq Urmiye Gölü quruduqdan sonra bu kəçər quşların heç birisi bəlgədə gürülməməktədir.

Türəl və bilimsəl sayılara görə Urmiye Gölündə bir zamanlar 40.000 Flamingo və 20.000 Pelikan(qutan) bulunmaqdaydı ancaq illərdir Urmiye Gölündə barmaq sayısında olsa bil bu quşlar gürülməməktədir. Bir zamanlar Urmiye Gölündə kəçər olaraq 130 tür quş yaşamaqdaydı ancaq bugün bu sayı barmaq sayısındadır.

## Marallar Qaçqın

Urmiye Gölü quruduqdan sonra Adalarda bulunan Marallar Suyun duzlu olduu üçün və bəlgədə yemək bulamadıqlarından dolayı Kəndlərə axın etməktədir. eləcə Marallar bir çox kəndə yaxınlaşaraq yalnız bəlgə Ulusu yardımıyla yaşamaqdadırlar. İran çevre və Dövlət qüvvələrinin köməyi ilə Urmiye Gölü adalarından 350 Maral təhlükəsiz qurtarıdır.

